

KARTA INFORMACYJNA

<p><i>Symbol komórki odpowiedzialnej</i></p> <p>USC</p>	<p>URZĄD GMINY BOJSZOWY Urząd Stanu Cywilnego</p>  <p>ul. Gaikowa 35, 43-220 Bojszowy, tel. 32/ 21-89-366 wew. 111, fax. 32/ 21-89-071</p>	<p><i>Numer procedury</i></p> <p>2</p>
--	---	---

<p><i>Nazwa procedury:</i></p>	<p>OŚWIADCZENIE O UZNANIU OJCOSTWA PRZED KIEROWNIKIEM URZĘDU STANU CYWILNEGO</p>
--------------------------------	--

<p><i>Podstawa prawna:</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - Ustawa z dnia 29 września 1986r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 2011r. Nr 212 poz. 1264) - Ustawa z dnia 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 11 lipca 2012r. poz. 788)
<p><i>Wymagane dokumenty:</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dokumenty tożsamości rodziców - do wglądu 2. Odpis skrócony aktu urodzenia matki dziecka (dla panny) 3. Odpis skrócony aktu małżeństwa matki dziecka z adnotacją o rozwodzie (dla kobiety rozwiedzionej) 4. Odpis skrócony aktu małżeństwa oraz aktu zgonu współmałżonka (dla wdowy) 5. Odpis zupełny aktu urodzenia dziecka uznawanego 6. W przypadku uznania ojcostwa dziecka poczętego ale nie urodzonego, kobieta dodatkowo składa zaświadczenie lekarskie o wysokości ciąży
<p><i>Opłaty:</i></p>	<p>Nie podlega opłacie skarbowej</p>
<p><i>Termin załatwienia:</i></p>	<p>Bezzwłocznie, po złożeniu oświadczeń</p>
<p><i>Sposób załatwienia sprawy:</i></p>	<p>Przyjęcie oświadczenia o uznaniu ojcostwa (w formie protokołu) i wpisanie go do aktu urodzenia</p>
<p><i>Miejsce złożenia dokumentów:</i></p>	<p>Urząd Gminy Bojszowy Urząd Stanu Cywilnego ul. Gaikowa 35 43-220 Bojszowy e-mal: usc@bojszowy.pl tel.32/ 21-89-366 wew. 111 Parter, pokój nr 3</p> <p>Godziny urzędowania Poniedziałek 7.30-17.00 Wtorek-Czwartek 7.30-15.30 Piątek 7.30-14.00</p>

<p>Tryb odwoławczy:</p>	<p>Jeżeli Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego odmówił przyjęcia oświadczeń koniecznych do uznania ojcostwa nie później niż w terminie 7 dni na piśmie powiadamia mężczyznę, który twierdzi, że jest ojcem dziecka i matkę dziecka o przyczynach odmowy i możliwości uznania ojcostwa przed sądem opiekuńczym</p>
<p>Dodatkowe informacje:</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Uznanie ojcostwa następuje przez złożenie oświadczenia wiedzy przez mężczyznę a matka dziecka potwierdza ojcostwo mężczyzny. Do ważności uznania potrzebne jest potwierdzenie ojcostwa przez matkę dziecka wyrażone jednocześnie z uznaniem przez ojca lub w terminie 3 miesięcy od uznania ojcostwa przez ojca 2. Uznanie ojcostwa może nastąpić, jeżeli nie zachodzi domniemanie, że ojcem dziecka jest mąż matki (czyli po upływie 300 dni od zgonu męża matki lub od daty uprawomocnienia wyroku orzekającego rozwiązanie małżeństwa) 3. Uznanie ojcostwa nie może nastąpić, jeżeli toczy się sprawa o ustalenie ojcostwa 4. Uznania ojcostwa nie może nastąpić po osiągnięciu przez dziecko pełnoletności 5. Jeżeli dziecko ukończyło 13 lat do uznania potrzebne jest wyrażenie zgody przez dziecko osobiście 6. Osoba, która ukończyła 16 lat może złożyć oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa tylko przed sądem opiekuńczym 7. Uznanie ojcostwa może nastąpić przed kierownikiem USC albo przed sądem opiekuńczym, a za granicą – przed polskim konsulem lub osobą wyznaczoną do wykonywania funkcji konsula, jeżeli uznanie dotyczy dziecka, którego oboje rodzice albo jedno z nich są obywatelami polskimi.